
Provincia Casos (14d) Por 100.000 hab. Tendencia Muertes (14d) Muertes por 
100.000 hab.

Badajoz 9.006 1.337 165 70 10,4
Segovia 1.673 1.093 375 5 3,3
Ciudad Real 5.074 1.023 84 28 5,6
Cáceres 3.387 859 51 37 9,4
Cuenca 1.684 858 154 7 3,6
Avila 1.321 838 564 3 1,9
Palencia 1.288 800 157 27 16,8
Murcia 11.373 761 235 43 2,9
Teruel 997 743 202 9 6,7
Valencia 18.884 736 27 272 10,6
La Rioja 2.279 719 140 14 4,4
Valladolid 3.481 670 365 30 5,8
Madrid 42.388 636 47 134 2
Baleares 7.175 624 9 28 2,4
Castellón 3.554 613 25 53 9,1
Albacete 2.376 612 40 11 2,8
Tarragona 4.894 608 26 17 2,1
Alicante 10.649 573 28 124 6,7
Salamanca 1.823 552 430 9 2,7
Barcelona 30.317 535 16 61 1,1
Melilla 462 534 131 3 3,5
Guadalajara 1.343 521 62 2 0,8
Almería 3.729 520 153 27 3,8
Toledo 3.553 511 51 16 2,3
León 2.298 500 255 11 2,4
Girona 3.678 477 -18 66 8,6
Jaén 2.986 471 104 19 3
Cádiz 5.762 465 112 35 2,8
Lleida 1.977 455 7 4 0,9
Zaragoza 4.359 452 86 78 8,1
Ourense 1.327 431 148 8 2,6
Soria 379 428 287 1 1,1
Málaga 7.042 424 176 29 1,7
Zamora 731 424 333 7 4,1
A Coruña 4.724 422 104 49 4,4
Córdoba 3.139 401 173 20 2,6
Ceuta 332 392 196 0 0
Granada 3.579 391 134 43 4,7

Huelva 1.921 368 205 2 0,4
Huesca 760 345 92 6 2,7
Burgos 1.224 343 106 19 5,3
Navarra 2.119 324 64 21 3,2
Cantabria 1.861 320 92 15 2,6
Pontevedra 2.937 312 53 21 2,2
Bizkaia 3.512 305 60 34 2,9
Gipuzkoa 2.062 285 23 25 3,5
Araba 946 285 15 13 3,9



Sevilla 5.264 271 151 22 1,1
Lugo 887 269 120 8 2,4
Asturias 2.134 209 79 43 4,2
Las Palmas 2.114 189 171 4 0,4
Santa Cruz de Tenerife 1.274 123 -36 30 2,9
Fuente: Instituto de salud Carlos III. Datawrapper



Ciudad IA (últimos 14 
días)

Tendencia

1 Alcoy/Alcoi	(Alacant/Alicante) 2407 129

2 Línea	de	la	Concepción,	La	(Cádiz) 2.158 111

3 Segovia	(Segovia) 2084 1022

4 Eivissa	(Illes	Balears) 1.965 715

5 Mérida	(Badajoz) 1.663 260

6 Palencia	(Palencia) 1.617 516

7 Badajoz	(Badajoz) 1.512 160

8 Aranjuez	(Madrid) 1.502 144

9 Murcia	(Murcia) 1.480 345

10 Arrecife	(Palmas,	Las) 1.411 423

11 Molina	de	Segura	(Murcia) 1.367 317

12 Dénia	(Alacant/Alicante) 1.357 99

13 Elda	(Alacant/Alicante) 1.332 281

14 Cartagena	(Murcia) 1271 340

15 Ciudad	Real	(Ciudad	Real) 1.246 68

16 Collado	Villalba	(Madrid) 1.236 232

17 lzir	(Valencia/Valencia) 1.140 380

18 Vélez	Málaga	(Málaga) 1.137 378

19 Sagunto/Sagunt	(Valencia/Valencia) 1-089 141

20 Torrent	(Valencia/Valencia) 1.078 282

21 Lorca	(Murcia) 1.054 196

22 Fuenlabrada	(Madrid) 1.026 126

23 Valladolid	(Valladolid) 1.021 605

24 Valencia	(Valencia/valencia)	 1.008 216

25 Alcobendas	(Madrid)	 972 83

26 Majadahonda	(Madrid)	 972 159

27 Talavera	de	la	Reina	(Toledo)	 965 205

28 Alcantarilla	(Murcia) 949 405

29 Cáceres	(Cáceres) 908 5

30 Reus	(Tarragona) 897 59

31 Avila	(Avila) 892 405

32 Logroño	(Rioja,	La) 890 256

33 San	Femando	(Cádiz) 885 360

34 Salamanca	(Salamanca)	 881 558

35 Zamora	(Zamora) 871 569

36 Almería	(Almería) 871 233

37 Móstoles	(Madrid) 868 109

38 Coslada	(Madrid) 867 102

39 Jerez	de	la	Frontera	(Cádiz) 863 233

40 Pozuelo	de	Alarcón	(Madrid) 855 124

41 San	Sebastián	de	los	Reyes	(Madrid)	 850 68

42 Alhaurín	de	la	Torre	(Málaga)	 848 571

43 Alcorcón	(Madrid) 836 120

44 Ponferrada	(León) 830 316

100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante
Ranking	de	los	municipios	con	más	casos	diagnosticados	en	los	últimos	14	días	
anteriores	al	19	de	enero,	por	cada	100.000	habitantes	y	la	variación	de	los	



45 Rozas	de	Madrid,	Las	(Madrid)	 822 148

46 Arganda	del	Rey	(Madrid) 820 107

47 León	(León) 819 444

48 Rivas-Vaciamadrid	(Madrid)	 802 117

49 Cuenca	(Cuenca) 801 291

50 Lucena	(Córdoba) 800 596

51 Pinto	(Madrid) 794 144

52 Getafe	(Madrid) 794 166

53 Paterna	(Valencia/Valencia) 794 135

54 Torrejón	de	Ardoz	(Madrid)	 792 259

55 Sanlúcar	de	Barrameda	(Cádiz)	 782 223

56 Viladecans	(Barcelona) 766 125

57 Santa	Coloma	de	Gramenet	(Barcelona)	 762 73

58 Mislata	(Valencia/Valencia)	 758 225

59 Guadalajara	(Guadalajara)	 741 103

60 Tarragona	(Tarragona) 734 61

61 Boadilla	del	Monte	(Madrid) 733 80

62 Marbella	(Málaga) 727 387

63 Badalona	(Barcelona) 721 90

64 Leganés	(Madrid) 719 140

65 Calviá	(Illes	Balears) 714 17

66 Parla	(Madrid) 712 120

67 Madrid	(Madrid) 712 93

68 Sant	Feliu	de	Llobregat	(Barcelona) 698 57

69 Manresa	(Barcelona) 696 1

70 Cornellá	de	Llobregat	(Barcelona) 693 81

71 Alcalá	de	Henares	(Madrid) 692 190

72 Vila-real	(Castelló/Castellón) 688 79

73 Mataró	(Barcelona) 686 72

74 Cádiz	(Cádiz) 677 718

75 Puertollano	(Ciudad	Real) 674 21

76 Melilla	(Melilla) 667 143

77 Sabadell	(Barcelona) 667 86

78 Málaga	(Málaga) 666 330

79 Figueres	(Girona) 664 41

80 Granollers	(Barcelona) 661 90

81 Hospitalet	de	Llobregat,	L	(Barcelona) 656 65

82 Sant	Boi	de	Llobregat	(Barcelona) 652 66

83 Castelldefels	(Barcelona) 642 70

84 Elche/Elx	(Alacant/Alicante) 642 198

85 Linares	(Jaén) 637 316

86 Huesca	(Huesca) 634 125

87 Benidomi	(Alacant/Alicante) 626 394

88 Gavá	(Barcelona) 622 93

89 Tres	Cantos	(Madrid) 618 108

90 Cerdanyola	del	Valles	(Barcelona) 618 31

91 Estepona	(Málaga) 615 296

92 Mijas	(Málaga) 615 244



93 Colmenar	Viejo	(Madrid) 615 100

94 Rincón	de	la	Victoria	(Málaga) 615 447

95 Granada	(Granada) 611 215

96 Palma	(Illes	Balears) 610 -23

97 Zaragoza	(Zaragoza) 609 110

98 Vilanova	i	la	Geltrú	(Barcelona) 607 134

99 Huelva	(Huelva) 593 269

100 Rubí	(Barcelona) 591 61



Municipio IA(14	días) Tendencia

1 Alcoy/Alcoi (Alacant/Alicante) 1.807 179 1

2 Línea de la Concepción, La (Cádiz) 1394 264 2

3 Dénia (Alacant/Alicante) 1.134 150 3

4 Aranjuez (Madrid) 1.096 161 4

s Mérida (Badajoz) 1.035 221 5

6 Badajoz (Badajoz) 964 143 6

7 Segovia (Segovia) 942 936 7

8 Alzira (Valencia/Valencia) 888 279 8

9 Ciudad Real (Ciudad Real) 874 65 9

10 Murcia (Murcia) 858 414 10

11 Cáceres (Cáceres) 849 13 11

12 Eivissa (Illes Balears) 836 478 12

13 Molina de Segura (Murcia) 828 592 13

14 Calviá (Iles Balears) 823 88 14

15 Alcobendas (Madrid) 819 77 15

16 Palencia (Palencia) 814 258 16

17 Cartagena (Murcia) 798 362 17

18 Collado Villalba (Madrid) 780 145 18

19 Palma (Illes Balears) 751 -5 19

20 San Sebastián de los Reyes (Madrid) 736 55 20

21 Puertollano (Ciudad Real) 725 104 21

22 Manresa (Barcelona) 724 28 22

23 Fuenlabrada (Madrid) 721 128 23

24 Reus (Tarragona) 717 87 24

25 Lorca (Murcia) 709 241 25

26 Majadahonda (Madrid) 685 82 26

27 Elda (Alacant/Alicante) 661 170 27

28 Coslada (Madrid) 659 88 28

29 Arrecife (Palmas, Las) 659 468 29

30 Tarragona (Tarragona) 657 121 30

31 Móstoles (Madrid) 649 62 31

32 Arganda del Rey (Madrid) 643 192 32

33 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 642 80 33

34 Rozas de Madrid, Las (Madrid) 641 110 34

35 Figueres (Girona) 628 30 35

36 Alcorcón (Madrid) 620 91 36

37 Santa Coloma de Gramenet (Barcelona) 613 73 37

38 Cerdanyola del Valles (Barcelona) 610 67 38

39 Rivas-Vaciamadrid (Madrid) 607 97 39

40 Boadilla del Monte (Madrid) 594 60 40

41 Mataró (Barcelona) 593 141 41

42 Badalona (Barcelona) 586 85 42

Las	100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante
Las	100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante.	Ranking	de	los	municipios	con	más	casos	diagnosticados	
en	los	últimos	14	días	por	cada	100.000	habitantes	y	la	variación	de	los	casos	respecto	a	los	14	días	anteriores.	Solo	
se	incluyen	las	ciudades	con	más	de	40.000	residentes

Datos	actualizados	según	las	últimas	cifras	disponibles	a	12	de	enero	La	fecha	de	publicación	de	los	datos	vada	
dependiendo	de	la	comunidad

Las	100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante
Las	100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante.	Ranking	de	los	municipios	con	más	casos	
diagnosticados	en	los	últimos	14	días	por	cada	100.000	habitantes	y	la	variación	de	los	casos	respecto	a	los	14	
días	anteriores.	Solo	se	incluyen	las	ciudades	con	más	de	40.000	residentes.	Fuente:	Ministerio	de	Sanidad	e	
Instituto	Carlos	III
Datos	actualizados	según	las	últimas	cifras	disponibles	a	19	de	enero	La	fecha	de	publicación	de	los	datos	vada	
dependiendo	de	la	comunidad



43 Pinto (Madrid) 584 165 43

44 Cornelia de Llobregat (Barcelona) 582 123 44

45 Parla (Madrid) 571 80 45

46 Viladecans (Barcelona) 570 129 46

47 Ávila (Ávila) 568 343 47

48 Madrid (Madrid) 558 65 48

49 Castelldefels (Barcelona) 554 69 49

50 Gavá (Barcelona) 549 129 50

51 Sant Feliu de Llobregat (Barcelona) 548 86 51

52 Hospitalet de Llobregat, U (Barcelona) 548 65 52

53 Sagunto/Sagunt	(Valencia/Valencia) 538 22 53

54 Granollers	(Barcelona) 535 104 54

55 Torrent	(Valencia/Valencia) 528 68 55

56 Leganés	(Madrid) 519 97 56

57 Prat	de	Llobregat,	El	(Barcelona) 519 59 57

58 Getafe	(Madrid) 506 75 58

59 Esplugues	de	Llobregat	(Barcelona) 499 56 59

60 Rubí	(Barcelona) 498 78 60

61 Vic	(Barcelona) 498 3 61

62 Valladolid	(Valladolid) 497 271 62

63 Valencia	(Valencia/Valencia) 496 45 63

64 Huesca	(Huesca) 495 92 64

65 Alcantarilla	(Murcia) 495 193 65

66 Barcelona	(Barcelona) 491 54 66

67 Talavera	de	la	Reina	(Toledo) 487 70 67

68 Sant	Boi	de	Llobregat	(Barcelona) 487 70 68

69 Vila-real	(Castelló/Castellón) 487 5 69

70 Terrassa	(Barcelona) 486 66 70

71 Sabadell	(Barcelona) 484 56 71

72 Logroño	(Rioja,	La) 482 187 72

73 Colmenar	Viejo	(Madrid) 477 109 73

74 Tres	Cantos	(Madrid) 474 77 74

75 Valdemoro	(Madrid) 472 48 75

76 Vilanova	i	la	Geltrú	(Barcelona) 470 228 76

77 Jerez	de	la	Frontera	(Cádiz) 469 111 77

78 Manacor	(Illes	Balears) 466 57 78

79 Almería	(Almería) 454 60 79

80 Guadalajara	(Guadalajara) 454 88 80

81 Torrejón	de	Ardoz	(Madrid) 454 133 81

82 Sanlúcar	de	Barrameda	(Cádiz) 451 161 82

83 Albacete	(Albacete) 446 0 83

84 San	Fernando	(Cádiz) 440 232 84

85 Alcalá	de	Henares	(Madrid) 436 103 85

86 Zaragoza	(Zaragoza) 430 92 86

87 Salamanca	(Salamanca) 424 347 87

88 Melilla	(Melilla) 421 83 88

89 Vélez-Málaga	(Málaga) 419 61 89

90 Alhaurín	de	la	Torre	(Málaga) 419 550 90



91 Sant	Cugat	del	Valles	(Barcelona) 415 79 91

92 Ponferrada	(León) 414 68 92

93 Girona	(Girona) 402 -5 93

94 Benidorm	(Alacant/Alicante) 396 150 94

95 Zamora	(Zamora) 392 151 95

96 Santiago	de	Compostela	(Coruña,	A) 360 74 96

97 Ceuta	(Ceuta) 354 245 97

98 Castellón	de	la	Plana/Castelló	de	la	Plana	(Castelló/Castellón) 352 75 98

99 Alicante/Alacant	(Alacant/Alicante) 349 30 99

100 Cuenca	(Cuenca) 346 120 100

La	tendencia	es	el	porcentaje	de	variación	(positivo	o	negativo)	con	respecto	al	IA	de	14	días	atrás.



Municipio IA(14	días) Tendencia

Alcoy/Alcoi	(Alacant/Alicante) 2407 129

Línea	de	la	Concepción,	La	(Cádiz) 2.158 111

Segovia	(Segovia) 2084 1022

Eivissa	(Illes	Balears) 1.965 715

Mérida	(Badajoz) 1.663 260

Palencia	(Palencia) 1.617 516

Badajoz	(Badajoz) 1.512 160

Aranjuez	(Madrid) 1.502 144

Murcia	(Murcia) 1.480 345

Arrecife	(Palmas,	Las) 1.411 423

Molina	de	Segura	(Murcia) 1.367 317

Dénia	(Alacant/Alicante) 1.357 99

Elda	(Alacant/Alicante) 1.332 281

Cartagena	(Murcia) 1271 340

Ciudad	Real	(Ciudad	Real) 1.246 68

Collado	Villalba	(Madrid) 1.236 232

lzir	(Valencia/Valencia) 1.140 380

Vélez	Málaga	(Málaga) 1.137 378

Sagunto/Sagunt	(Valencia/Valencia) 1-089 141

Torrent	(Valencia/Valencia) 1.078 282

Lorca	(Murcia) 1.054 196

Fuenlabrada	(Madrid) 1.026 126

Valladolid	(Valladolid) 1.021 605

Valencia	(Valencia/valencia)	 1.008 216

Alcobendas	(Madrid)	 972 83

Majadahonda	(Madrid)	 972 159

Talavera	de	la	Reina	(Toledo)	 965 205

Alcantarilla	(Murcia) 949 405

Cáceres	(Cáceres) 908 5

Reus	(Tarragona) 897 59

Avila	(Avila) 892 405

Logroño	(Rioja,	La) 890 256

San	Femando	(Cádiz) 885 360

Salamanca	(Salamanca)	 881 558

Zamora	(Zamora) 871 569

Almería	(Almería) 871 233

Móstoles	(Madrid) 868 109

Coslada	(Madrid) 867 102

Jerez	de	la	Frontera	(Cádiz) 863 233

Pozuelo	de	Alarcón	(Madrid) 855 124

San	Sebastián	de	los	Reyes	(Madrid)	 850 68

Alhaurín	de	la	Torre	(Málaga)	 848 571

Las	100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante
Las	100	grandes	ciudades	con	más	casos	por	habitante.	Ranking	de	los	municipios	con	más	casos	
diagnosticados	en	los	últimos	14	días	por	cada	100.000	habitantes	y	la	variación	de	los	casos	respecto	a	los	14	
días	anteriores.	Solo	se	incluyen	las	ciudades	con	más	de	40.000	residentes.	Fuente:	Ministerio	de	Sanidad	e	
Instituto	Carlos	III
Datos	actualizados	según	las	últimas	cifras	disponibles	a	19	de	enero	La	fecha	de	publicación	de	los	datos	vada	
dependiendo	de	la	comunidad



Alcorcón	(Madrid) 836 120

Ponferrada	(León) 830 316

Rozas	de	Madrid,	Las	(Madrid)	 822 148

Arganda	del	Rey	(Madrid) 820 107

León	(León) 819 444

Rivas-Vaciamadrid	(Madrid)	 802 117

Cuenca	(Cuenca) 801 291

Lucena	(Córdoba) 800 596

Pinto	(Madrid) 794 144

Getafe	(Madrid) 794 166

Paterna	(Valencia/Valencia) 794 135

Torrejón	de	Ardoz	(Madrid)	 792 259

Sanlúcar	de	Barrameda	(Cádiz)	 782 223

Viladecans	(Barcelona) 766 125

Santa	Coloma	de	Gramenet	(Barcelona)	 762 73

Mislata	(Valencia/Valencia)	 758 225

Guadalajara	(Guadalajara)	 741 103

Tarragona	(Tarragona) 734 61

Boadilla	del	Monte	(Madrid) 733 80

Marbella	(Málaga) 727 387

Badalona	(Barcelona) 721 90

Leganés	(Madrid) 719 140

Calviá	(Illes	Balears) 714 17

Parla	(Madrid) 712 120

Madrid	(Madrid) 712 93

Sant	Feliu	de	Llobregat	(Barcelona) 698 57

Manresa	(Barcelona) 696 1

Cornellá	de	Llobregat	(Barcelona) 693 81

Alcalá	de	Henares	(Madrid) 692 190

Vila-real	(Castelló/Castellón) 688 79

Mataró	(Barcelona) 686 72

Cádiz	(Cádiz) 677 718

Puertollano	(Ciudad	Real) 674 21

Melilla	(Melilla) 667 143

Sabadell	(Barcelona) 667 86

Málaga	(Málaga) 666 330

Figueres	(Girona) 664 41

Granollers	(Barcelona) 661 90

Hospitalet	de	Llobregat,	L	(Barcelona) 656 65

Sant	Boi	de	Llobregat	(Barcelona) 652 66

Castelldefels	(Barcelona) 642 70

Elche/Elx	(Alacant/Alicante) 642 198

Linares	(Jaén) 637 316

Huesca	(Huesca) 634 125

Benidomi	(Alacant/Alicante) 626 394

Gavá	(Barcelona) 622 93

Tres	Cantos	(Madrid) 618 108

Cerdanyola	del	Valles	(Barcelona) 618 31



Estepona	(Málaga) 615 296

Mijas	(Málaga) 615 244

Colmenar	Viejo	(Madrid) 615 100

Rincón	de	la	Victoria	(Málaga) 615 447

Granada	(Granada) 611 215

Palma	(Illes	Balears) 610 -23

Zaragoza	(Zaragoza) 609 110

Vilanova	i	la	Geltrú	(Barcelona) 607 134

Huelva	(Huelva) 593 269

Rubí	(Barcelona) 591 61


